
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 
                  e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

                   PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

            sito web: http://usrfvg.gov.it/ 
 

KK-FN 

Prot. MIM.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA  l’O.M. n. 446 del 22.07.1997, contenente disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo 
parziale del personale della scuola; 

VISTA l’O.M. n. 55 del 13.02.1998; 

VISTA  la C.M. n. 205 del 30.08.2000; 

VISTA  la C.M. n. 34 del 19.02.2001; 

VISTA   la Legge n. 183 del 04.11.2010; 

VISTA la propria nota prot. AOOUSPTS n. 550 del 22.02.2024, avente ad oggetto “Trasformazione del 
rapporto di lavoro a tempo parziale del personale docente e A.T.A. a.s. 2024/25”; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTS n. 1541 del 24.05.2024, di determinazione delle aliquote dei 
posti da destinare ai contratti di lavoro a tempo parziale per il personale docente e A.T.A. della 
provincia di Trieste per l’a.s. 2024/25; 

VISTO il proprio provvedimento prot. AOOUSPTS n. 1689 del 31 maggio 2024, con il quale è stata 
disposta la pubblicazione degli elenchi del personale della scuola avente titolo, a far data dal 1° 
settembre 2024, alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, 
alla variazione d’orario ed al rientro dal tempo parziale a tempo pieno; 

VISTE  le segnalazioni pervenute dagli istituti scolastici, con le quali si segnalano alcuni errori materiali 
e incongruenze nei suddetti elenchi; 

ACCERTATO che gli anzidetti errori materiali sono derivate da mere incongruenze nei dati registrati al 
Sistema informativo; 

CONSIDERATO che l’inserimento dei docenti con contratto part time già in essere nell’elenco dei 

beneficiari per l’a.s. 2024/2025 modifica o, in alcuni casi, esaurisce totalmente la capienza del 
contingente del singolo posto o della singola classe di concorso, di cui al proprio decreto prot. 

AOOUSPTS n. 1541 del 24 maggio 2024; 

CONSIDERATO, dunque, che la revisione di cui sopra potrà comportare il mancato accoglimento di alcune 

domande per il part time per esaurimento della consistenza dell’aliquota dei posti da destinare 
ai contratti di lavoro a tempo parziale per l’anno scolastico 2024/2025, già accolte per mero 
errore materiale nel provvedimento prot. AOOUSPTS n. 1689 del 31 maggio 2024; 

VISTO l’art. 21-nonies, comma 1, della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RITENUTO prevalente l’interesse pubblico a rimuovere d’ufficio gli errori materiali riscontrati negli elenchi 

del personale della scuola avente titolo al part time per l’a.s. 2024/25, ristabilendo la 
correttezza e la legittimità della procedura in oggetto nell’esercizio della potestà generale di 
autotutela della Pubblica Amministrazione prevista dall’ordinamento e in osservanza dei principi 
di legalità, buon andamento, imparzialità ed economicità dell’azione amministrativa; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’aggiornamento degli allegati di cui al proprio decreto prot. 
AOOUSPTS n. 1689 del 31.05.2024; 

DECRETA 

Gli elenchi dei docenti e del personale A.T.A. che beneficeranno della trasformazione del rapporto di 
lavoro da tempo pieno a tempo parziale, ovvero da tempo parziale a tempo pieno dall’a.s. 2024/25, 
pubblicati con decreto prot. AOOUSPTS n. 1689 del 31 maggio 2024, sono integrati e/o rettificati 
limitatamente a quanto previsto negli allegati elenchi, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 

Per quanto non espressamente statuito nel presente provvedimento, trova applicazione il decreto 
AOOUSPTS n. 1689 del 31 maggio 2024. 

             Il Dirigente 
             Valeria ANTEZZA 

 
 

Al Personale scolastico interessato 
Ai Dirigenti scolastici della provincia di Trieste 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 
All’ Albo - Sito 

T
S

IC
805005 - A

5A
F

E
5C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003188 - 12/06/2024 - V

II.1 - E

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2024-06-08T06:56:12+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2024-06-10T15:24:38+0200
	protocollo




